Prefeitura Municipal de Iúna

ESPÍRITO SANTO

Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000 1

ATA DE REALIZAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 76/2019
Aos quatorze dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte às 09:00, reuniram, a

Pregoeira Substituta deste Órgão, Srª ELIANE PEREIRA DE AGUIAR e membros da

Equipe de Apoio Srªs ANA MARIA MOREIRA COTE AMURIM e KEDINA CANTÍLIO

PEREIRA TIMOTEO, designados pelo Prefeito Municipal, através da Portaria nº

055/2019, de 10/04/2019, em atendimento às disposições contidas na Lei 10.520/02,  para

realizar os procedimentos relativos ao Pregão Presencial Nº 000076/2019, referente ao

Processo nº 002796/2019. Objeto: Aquisição de Equipamentos Diversos (eletrodomésticos,

eletrônicos, artigos esportivos, instrumentos musicais, mobiliário e equipamentos de

informática) destinados a Associação Iunense Para Desenvolvimento Social - ASSIUDES

através da Emenda Parlamentar nº 37620010 - OGU/2018.  Em conformidade com às

disposições contidas no Edital, a Pregoeira abriu a sessão pública e efetuou o

credenciamento de interessados. A seguir foram recebidos os envelopes contendo as

propostas de preços e as documentações de habilitação. Procedeu-se à abertura dos

envelopes de propostas de preços e logo em seguida foi efetuado o registro dos preços

apresentados pelos respectivos licitantes no sistema informatizado próprio do Pregão

Presencial. As proponentes foram classificadas de acordo com o disposto nos incisos VIII e

IX, do Art.4º, da Lei 10.520/02. Após essa fase, foi iniciada a fase competitiva e as

licitantes convocadas para apresentação de lances, sendo registrados no histórico que, ao

final da sessão, produziram os seguintes resultados:

HISTÓRICO DE LANCES:

Os Lotes Lote 1 Rodada 1: GABRIELA HUBNER SILVERIO ME lance R$

989,60 (novecentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos), CAMPOS

DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI lance R$ 989,00

(novecentos e oitenta e nove reais).

Lote 1 Rodada 2: GABRIELA HUBNER SILVERIO ME lance R$ 988,60

(novecentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos) e não havendo mais

lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 2 Rodada 1: GABRIELA HUBNER SILVERIO ME lance R$ 344,90

(trezentos e quarenta e quatro reais e noventa centavos), CAZELE SPORT

LTDA - EPP lance R$ 344,50 (trezentos e quarenta e quatro reais e cinquenta

centavos).

Lote 2 Rodada 2: GABRIELA HUBNER SILVERIO ME lance R$ 344,40

(trezentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos) e não havendo mais

lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 3 Rodada 1: CAZELE SPORT LTDA - EPP lance R$ 1.089,80 (um mil

oitenta e nove reais e oitenta centavos), CAMPOS DISTRIBUIDORA DE

EQUIPAMENTOS EIRELI lance R$ 1.088,00 (um mil oitenta e oito reais) e

não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Prefeitura Municipal de Iúna

ESPÍRITO SANTO

Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000 2

Lote 4 Rodada 1: CAZELE SPORT LTDA - EPP lance R$ 606,90 (seiscentos

e seis reais e noventa centavos) e não havendo mais lances para o lote,

iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 5 Rodada 1: CAZELE SPORT LTDA - EPP lance R$ 4.149,00 (quatro

mil cento e quarenta e nove reais), PIERRE ALEXANDRE TORRES DA

SILVA EIRELI lance R$ 4.148,00 (quatro mil cento e quarenta e oito reais),

CAMPOS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI lance R$

4.140,00 (quatro mil cento e quarenta reais) e não havendo mais lances para o

lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 6 Rodada 1: CAZELE SPORT LTDA - EPP lance R$ 5.337,00 (cinco

mil trezentos e trinta e sete reais) e não havendo mais lances para o lote,

iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 7 Rodada 1: PIERRE ALEXANDRE TORRES DA SILVA EIRELI

lance R$ 805,00 (oitocentos e cinco reais), CAMPOS DISTRIBUIDORA DE

EQUIPAMENTOS EIRELI lance R$ 804,90 (oitocentos e quatro reais e

noventa centavos), Backup 2 Informática LTDA lance R$ 804,80 (oitocentos e

quatro reais e oitenta centavos).

Lote 7 Rodada 2: PIERRE ALEXANDRE TORRES DA SILVA EIRELI

lance R$ 804,70 (oitocentos e quatro reais e setenta centavos), CAMPOS

DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI lance R$ 804,00

(oitocentos e quatro reais).

Lote 7 Rodada 3: PIERRE ALEXANDRE TORRES DA SILVA EIRELI

lance R$ 803,00 (oitocentos e três reais), CAMPOS DISTRIBUIDORA DE

EQUIPAMENTOS EIRELI lance R$ 802,90 (oitocentos e dois reais e noventa

centavos).

Lote 7 Rodada 4: PIERRE ALEXANDRE TORRES DA SILVA EIRELI

lance R$ 802,00 (oitocentos e dois reais), CAMPOS DISTRIBUIDORA DE

EQUIPAMENTOS EIRELI lance R$ 800,00 (oitocentos reais) e não havendo

mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 8 Rodada 1: PIERRE ALEXANDRE TORRES DA SILVA EIRELI

lance R$ 699,00 (seiscentos e noventa e nove reais) e não havendo mais lances

para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 9 Rodada 1: PIERRE ALEXANDRE TORRES DA SILVA EIRELI

lance R$ 2.920,00 (dois mil novecentos e vinte reais) e não havendo mais

lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Prefeitura Municipal de Iúna

ESPÍRITO SANTO

Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000 3

Lote 10 Rodada 1: PIERRE ALEXANDRE TORRES DA SILVA EIRELI

lance R$ 9.472,50 (nove mil quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta

centavos), L. F. DE MIRANDA EIRELI lance R$ 9.450,00 (nove mil

quatrocentos e cinquenta reais), Backup 2 Informática LTDA lance R$

9.425,00 (nove mil quatrocentos e vinte e cinco reais).

Lote 10 Rodada 2: L. F. DE MIRANDA EIRELI lance R$ 9.420,00 (nove mil

quatrocentos e vinte reais) e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a

disputa do lote subsequente.

Lote 11 Rodada 0: Backup 2 Informática LTDA lance R$ 3.598,00 (três mil

quinhentos e noventa e oito reais) e não havendo mais lances para o lote,

iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 12 Rodada 1: PIERRE ALEXANDRE TORRES DA SILVA EIRELI

lance R$ 654,00 (seiscentos e cinquenta e quatro reais) e não havendo mais

lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 13 Rodada 0: MARCELO ARAUJO SILVA E CIA LTDA lance R$

1.256,55 (um mil duzentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e cinco

centavos) e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote

subsequente.

Lote 14 Rodada 1: GABRIELA HUBNER SILVERIO ME lance R$ 2.010,00

(dois mil dez reais), Backup 2 Informática LTDA lance R$ 2.000,00 (dois mil

reais) e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote

subsequente.

Lote 15 Rodada 1: PIERRE ALEXANDRE TORRES DA SILVA EIRELI

lance R$ 1.332,00 (um mil trezentos e trinta e dois reais) e não havendo mais

lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 16 Rodada 1: PIERRE ALEXANDRE TORRES DA SILVA EIRELI

lance R$ 3.380,00 (três mil trezentos e oitenta reais) e não havendo mais

lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 17 Rodada 1: PIERRE ALEXANDRE TORRES DA SILVA EIRELI

lance R$ 510,00 (quinhentos e dez reais) e não havendo mais lances para o

lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 18 Rodada 1: PIERRE ALEXANDRE TORRES DA SILVA EIRELI

lance R$ 990,00 (novecentos e noventa reais) e não havendo mais lances para

o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 19 Rodada 1: PIERRE ALEXANDRE TORRES DA SILVA EIRELI

Prefeitura Municipal de Iúna

ESPÍRITO SANTO

Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000 4

lance R$ 3.572,00 (três mil quinhentos e setenta e dois reais) e não havendo

mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 20 Rodada 1: PIERRE ALEXANDRE TORRES DA SILVA EIRELI

lance R$ 599,00 (quinhentos e noventa e nove reais) e não havendo mais

lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 21 Rodada 1: L. F. DE MIRANDA EIRELI lance R$ 1.198,00 (um mil

cento e noventa e oito reais) e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se

a disputa do lote subsequente.

Lote 22 Rodada 1: CAZELE SPORT LTDA - EPP lance R$ 593,50

(quinhentos e noventa e três reais e cinquenta centavos).

Lote 22 Rodada 2: CAZELE SPORT LTDA - EPP lance R$ 592,00

(quinhentos e noventa e dois reais) e não havendo mais lances para o lote,

iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 23 Rodada 1: PIERRE ALEXANDRE TORRES DA SILVA EIRELI

lance R$ 725,00 (setecentos e vinte e cinco reais) e não havendo mais lances

para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 24 Rodada 1: PIERRE ALEXANDRE TORRES DA SILVA EIRELI

lance R$ 5.396,36 (cinco mil trezentos e noventa e seis reais e trinta e seis

centavos) e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote

subsequente.

Lote 25 Rodada 1: MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA EIRELI

lance R$ 1.749,00 (um mil setecentos e quarenta e nove reais), L. F. DE

MIRANDA EIRELI lance R$ 1.748,50 (um mil setecentos e quarenta e oito

reais e cinquenta centavos), PIERRE ALEXANDRE TORRES DA SILVA

EIRELI lance R$ 1.748,00 (um mil setecentos e quarenta e oito reais) e não

havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 26 Rodada 1: CAMPOS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS

EIRELI lance R$ 459,90 (quatrocentos e cinquenta e nove reais e noventa

centavos) e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote

subsequente.

Lote 27 Rodada 1: PIERRE ALEXANDRE TORRES DA SILVA EIRELI

lance R$ 228,50 (duzentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos) e não

havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 28 Rodada 0: PIERRE ALEXANDRE TORRES DA SILVA EIRELI

lance R$ 95,00 (noventa e cinco reais) e não havendo mais lances para o lote,

iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Prefeitura Municipal de Iúna

ESPÍRITO SANTO

Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000 5

Lote 29 Rodada 0: CAMPOS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS

EIRELI lance R$ 100,00 (cem reais) e não havendo mais lances para o lote,

iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 30 Rodada 1: PIERRE ALEXANDRE TORRES DA SILVA EIRELI

lance R$ 1.238,00 (um mil duzentos e trinta e oito reais) e não havendo mais

lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 31 Rodada 1: CAMPOS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS

EIRELI lance R$ 599,90 (quinhentos e noventa e nove reais e noventa

centavos), L. F. DE MIRANDA EIRELI lance R$ 598,80 (quinhentos e

noventa e oito reais e oitenta centavos).

Lote 31 Rodada 2: CAMPOS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS

EIRELI lance R$ 598,70 (quinhentos e noventa e oito reais e setenta centavos)

e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote

subsequente.

Lote 32 Rodada 1: CAMPOS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS

EIRELI lance R$ 310,90 (trezentos e dez reais e noventa centavos) e não

havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 33 Rodada 1: PIERRE ALEXANDRE TORRES DA SILVA EIRELI

lance R$ 107,80 (cento e sete reais e oitenta centavos) e não havendo mais

lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 34 Rodada 1: GABRIELA HUBNER SILVERIO ME lance R$ 1.095,00

(um mil noventa e cinco reais), CAZELE SPORT LTDA - EPP lance R$

1.094,50 (um mil noventa e quatro reais e cinquenta centavos), Backup 2

Informática LTDA lance R$ 1.092,50 (um mil noventa e dois reais e cinquenta

centavos).

Lote 34 Rodada 2: GABRIELA HUBNER SILVERIO ME lance R$ 1.092,00

(um mil noventa e dois reais) e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se

a disputa do lote subsequente.

Lote 35 Rodada 1: MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA EIRELI

lance R$ 10.482,60 (dez mil quatrocentos e oitenta e dois reais e sessenta

centavos).
Os Lotes 11, 13, 28, 29 e 32 não obtiveram lances, mantendo o valor da proposta inicial. O

Lote 12 ficou acima do valor estimado e por este motivo, os autos serão enviados à

Secretaria requerente para análise e tomada de decisão.

EMPRESAS VENCEDORAS POR LOTE:

Backup 2 Informática LTDA nos lotes 11 e 14 no valor total de R$ 5.598,00 (cinco mil

quinhentos e noventa e oito reais), CAMPOS DISTRIBUIDORA DE

Prefeitura Municipal de Iúna

ESPÍRITO SANTO

Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000 6

EQUIPAMENTOS EIRELI nos lotes 3, 5, 7, 26, 29, 31 e 32 no valor total de R$

7.497,50 (sete mil quatrocentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos), CAZELE

SPORT LTDA - EPP nos lotes 4, 6 e 22 no valor total de R$ 6.535,90 (seis mil

quinhentos e trinta e cinco reais e noventa centavos), GABRIELA HUBNER SILVERIO

ME nos lotes 1, 2 e 34 no valor total de R$ 2.425,00 (dois mil quatrocentos e vinte e cinco

reais), L. F. DE MIRANDA EIRELI nos lotes 10 e 21 no valor total de R$ 10.618,00

(dez mil seiscentos e dezoito reais), MARCELO ARAUJO SILVA E CIA LTDA nos

lotes 13 e 17 no valor total de R$ 1.827,75 (um mil oitocentos e vinte e sete reais e setenta

e cinco centavos), MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA EIRELI no lote 35

no valor total de R$ 10.482,60 (dez mil quatrocentos e oitenta e dois reais e sessenta

centavos) e PIERRE ALEXANDRE TORRES DA SILVA EIRELI nos lotes 8, 9, 12,

15, 16, 18, 19, 20, 23, 24, 25, 27, 28, 30 e 33 no valor total de R$ 23.684,66 (vinte e três

mil seiscentos e oitenta e quatro reais e sessenta e seis centavos)

Depois de verificado junto ao Site do Tribunal de Contas da União/Controladoria Geral da

União a idoneidade e a regularidade da documentação do licitante classificado, constatou-se

que a Certidão Negativa de Débitos Municipais da arrematante empresa MARCELO

ARAUJO SILVA E CIA LTDA encontra-se vencida, tendo a licitante que apresentar nova

certidão no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis podendo ser prorrogado em igual

período, conforme determina a Lei Complementar nº 123/2006, que dá favorecimento a

Microempresa e empresa de Pequeno Porte, conforme o licitante declarou no

credenciamento. Os mesmos foram arrematantes dos respectivos lotes, tendo sido, então,

concedida a palavra aos presentes à sessão para manifestação da intenção de recurso, após

ser divulgado o resultado da licitação conforme indicado no quadro "Resultado da Sessão

Pública", tendo os mesmos desistidos de impetrarem recurso. Nada mais havendo a

declarar, foi encerrada às 14h09min a sessão cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeira

Substituta, Equipe de Apoio e Representantes Presentes.

ELIANE PEREIRA DE AGUIAR

Pregoeira Substituta

KÉDINA CANTÍLIO PEREIRA TIMÓTEO

Apoio

ANA MARIA MOREIRA COTE AMURIM

Apoio

Prefeitura Municipal de Iúna

ESPÍRITO SANTO

Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000 7

REPRESENTANTES DAS EMPRESAS:

Backup 2 Informática LTDA

WEBERSON FERREIRA DALBON

CAMPOS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI

LUCAS CAMPOS DE MELO (AUSENTE)

CAZELE SPORT LTDA - EPP

CARLOS ALBERTO SOARES MELO (AUSENTE)

GABRIELA HUBNER SILVERIO ME

MAYARA GARCIA DA SILVA PIMENTEL

L. F. DE MIRANDA EIRELI

JOÃO BATISTA DE MIRANDA (AUSENTE)

MARCELO ARAUJO SILVA E CIA LTDA

DOCUMENTAÇÃO ENVIADA PELO CORREIO

MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA EIRELI

VINICIOS MAGGI DO PRADO (AUSENTE)

PIERRE ALEXANDRE TORRES DA SILVA EIRELI

WILMAR HIBNER BORGES (AUSENTE)

ROBSON CAMPOS KUHN

WEBSTER DE CARVALHO LOPES (AUSENTE)